Prefeitura Municipal de Monte Carmelo

Secretaria Municipal de Fazenda

Administração 2021-2024

Setor de Licitações – Av. Olegário Maciel, 129 – Segundo Andar - Centro Monte Carmelo – MG

ADENDO – Edital Credenciamento n° 01/2023

Processo nº: 16/2023

Modalidade/ nº: Inexigibilidade 02/2023

Tipo: Credenciamento nº 01/2023

Edital: 01/2023

Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento de Empresas

Especializadas, para Prestação de Serviços Médicos Diversos, Solicitados

Pela Secretaria Municipal de Saúde, para Atender as Necessidades do

Município de Monte Carmelo - MG.

A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo-MG, por intermédio do Presidente

da CPL, no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos

estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados a

ORIENTAÇÃO das informações anteriormente publicadas em 03 de fevereiro de

2023:

Considerando que, o ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA contém a

PLANILHA DE DESCRIÇÃO E VALORES DOS SERVIÇOS onde estão descritas as

funções de acordo com as especialidades, unidades de mensuração e valores a

serem pagos.

Verifica-se que, determinados itens não constaram o número de vagas a

serem disponibilizadas para o credenciamento dos profissionais.

São os itens de acordo com o número de vagas:

Item Descrição Número de Vagas

5

ATENDIMENTO NA UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA (UTI) - HOSPITAL MUNICIPAL /
PRONTO SOCORRO MÉDICO
INTENSIVISTA

02 vagas

6

ATENDIMENTO NA UNIDADE DE TERAPIA
INTENSIVA (UTI) - HOSPITAL MUNICIPAL /
PRONTO SOCORRO MÉDICO
INTENSIVISTA

02 vagas

7 CONSULTA ANGIOLOGIA 03 vagas

Prefeitura Municipal de Monte Carmelo

Secretaria Municipal de Fazenda

Administração 2021-2024

Setor de Licitações – Av. Olegário Maciel, 129 – Segundo Andar - Centro Monte Carmelo – MG

8 CONSULTA CARDIOLOGIA 03 vagas
9 CONSULTA DE NEUROCIRURGIA 02 vagas

10 CONSULTA DE ORTOPEDIA 02 vagas
11 CONSULTA DE ORTOPEDIA DE QUADRIL 01 vaga
12 CONSULTA ENDOCRINOLOGISTA 01 vaga
13 CONSULTA GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA 04 vagas
14 CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA 02 vagas
15 CONSULTA PEDIATRIA 04 vagas
16 CONSULTA PEDIATRIA (ALERGISTA) 01 vaga
17 CONSULTA PEDIATRIA (ZONA RURAL) 01 vaga
18 CONSULTA PNEUMOLOGISTA 01 vaga
19 FISIOTERAPEUTA 01 vaga

20
SUPORTE INFECTOLOGIA ATENDIMENTO
PRONTO SOCORRO E HOSPITAL
MUNICIPAL/UTI

01 vaga

Monte Carmelo, 03 de fevereiro de 2022.

_________________________________________________

Iscleris Wagner Gonçalves Machado

Presidente da CPL